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Utbildningsnämnden 

 

stockholm.se 

 

§ 22  

Det allvarliga läget för flera yrkesprogram i Stockholm 

Svar på skrivelse från Jan Valeskog (S). 

 
Beslut 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

18 juli 2014, dnr 13-425/8346. 

 

I en skrivelse framhåller Jan Valeskog (S) det allvarliga läget 

för flera yrkesprogram i Stockholm. Tre frågor ställs i 

skrivelsen. De handlar om risk för nedläggning av 

yrkesgymnasier, vad som förvaltningen gör för att få fler att 

söka yrkesprogram och förvaltningens initiativ för att få en 

bättre samordning av yrkesprogrammen i länet. 

 

Det finns för närvarande inga planer på att lägga ner något av 

stadens yrkesutbildningar och förvaltningen arbetar med att 

utveckla studie- och yrkesvägledningen samt med att ta fram en 

kommunikationsplan som lyfter fram de kvaliteter som de 

kommunala yrkesutbildningarna har. I KSL har 

utbildningsförvaltningen en aktiv roll i arbetet för att öka 

samordningen kring utbudet av yrkesutbildningar i länet. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har berett inom gymnasieavdelningen i samverkan med 

förvaltningens yrkesutbildningsråd. 
 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 
 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen. 
 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.  
 
Särskilt uttalande 

Jan Valeskog m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande enligt 

nedan: 

 

Hanteringen av yrkesgymnasierna är ett av de största fiaskon 

som det borgerliga styret åstadkommit de senaste åren. Genom 

GY2011 har antalet sökanden till yrkesprogram, som 
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förstahandsval, minskat från 34 % till dagens 24 % i Stockholms 

län.  I Stockholms stad är siffran ännu lägre, 17 %.  

 

Genom den borgerliga regeringens beslut uppfattade ungdomar 

och deras föräldrar yrkes-gymnasierna som en 

utbildningsmässig återvändsgränd. Den retorik som 

skolministern konsekvent använt att dessa ungdomar i praktiken 

är ”obegåvade” i teoretiska ämnen, har också starkt bidragit till 

fiaskot. Yrkesgymnasierna i Stockholm har också haft små 

möjligheter att marknadsföra sig. 

 

Yrkesprogrammen har varit och är ett ganska säkert sätt att få 

arbete efter utbildning. Inom både näringslivet och exempelvis 

sjukvården finns stor efterfrågan på arbetskraft som inte dagens 

låga antal utbildade kan möta. I många branscher är man mycket 

besviken över att yrkesgymnasierna missköts och i flera av 

dessa funderar man på att starta egna skolor för att få ordning på 

utbildningskvalitet och även öka intresset från ungdomarna.  

 

Hela utbudsplaneringen i länet är ett kaos, liksom hur 

ersättningsfrågorna, prislistan, hanteras. Ett gemensamt 

antagningssystem finns men inget formaliserat samarbete i länet 

där besluten om utbud och ersättning kan tas, för att öka 

attraktiviteten och minska suboptimeringen. KSL, 

kommunförbundet Stockolms län, är en svag organisationsform 

som mest kan likna vid en ideell förening. Det är en oacceptabel 

organisationsform för planering och styrning av länets 

gymnasier, som är så viktiga för att försörja denna region i 

framtiden med kompetent arbetskraft, i ett stort antal branscher.  

 


